
PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

1,0 DE tic

11 IS v

O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA N° 90014/2024-CP-FME, cujo objeto é a 
CONSTRUÇÃO DA UEI BENÉVOLO GOMES DINIZ, NO SÍTIO VOLTA, 
JAGUARUANA-CE, A realizar-se no dia 05 DE JUNHO DE 2024, às 15:00H 
(horário de Brasilia), no portal https://novobbmnet.com.br/. 0 Edital e seus 
anexos estão disponíveis, na integra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP) e endereço eletrônico 
https ://pncp. gov. br/app/editais?q=iag uaruana&status=todos&pagina =1 
UASG): (981441), maiores informações pelo telefone (88) 3418 1288 e nos 
sites www.tce.ce.gov.br / Portal https://novobbmnet.com.br/. 

Jaguaruana-CE, 21 de Maio de 2024 

BRUNO EMA FERNANDES 

Agente de ntratação 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



S 

• 

O 1)E Lie 

rs 
0 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVI N°095 I FORTALEZA, 22 DE MAIO Dc.E-2024 F 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso do Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preços nb26l2.03/2b23Sl ij a ar4 TP. Cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para construção de dois banheiros públicos localizados no canto da Barra, através da Secretaria de e Desenvolvimento Urbano do Município de Fortim-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Análise das a
da seguinte forma: empresas Classificadas: Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LIDA; Lexon Servicos & Construtora Empreendimentos 
LTDA. desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alines "b" da Lei de Licitações Vigente. Os motivos estarão à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: https://municipios-licitaeoes.tce.ce.gov.bil, https://fortim.ce.gov.br/licitacao.php e no horário de 
08:00 is 14:00hs, no Setor de Licitação. Fortim-CE, 21 de Maio de 2024. Aurelita Martins da Silva Lima - Presidente/CPL. 

55• 555 *tut 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO — AVISO DE JULGAMENTO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO DE 
EDITAL E REPUBLICAÇA0 DE EDITAL DE LICITAÇÃO. Modalidgdg: Pregão Eletrônico N° PE-002/2024. Objeto: Contratação de Prestação de 
Serviços de Locação de Veículos diversos, destinados ao atendimento das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal 
de Alto Santo, em conformidade com as quantidades constastes do anexo Ido edits!. jf.jug: Menor Preço por lote. A Comissão de Contratação comunica 
aos interessados que julgou Procedente o pedido de Impugnação de edital, referente à ausência de cláusula de mora por atraso de pagamento, ausência de 
cláusula de reajuste de preço após 1 ano e prazo de entrega do objeto, interposto pela empresa LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A - CNPJ sob 
o n° 02.491.558/0001.42, e que fica republicado o edital com entrega das propostas comerciais a partir do dia 22,05.2024 is 17:00 horas (Horário 
&Lad até o dia 05.06.2024 is 08:00 horas (Horário de Brasilial. o edital e seus anexos estarão disponiveis através dos sites: https://bIlcompras.com/ 
home/publicaccess "acesso identificado no link — acesso público c www.tec.ce gov.br. Manocl Pessoa Coutinho — Agente dc Contratação 1. Alto Santo, cm 
21/05/2024. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 
018/2024 — PROCESSO N°2024.05.22.01 — A Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE, através da sua Pregoeira, torna público que realizara As 09h, 
do dia 05 de Jumbo de 2024, no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pre* Eletrônico N°018/2024, Processo N°2024.05.22.01. 
Objeto: Contratação de pessoa Baca ou Jurídica para o fornecimento de lanches para atender as necessidades das diversas Secretaries do 
município de Piquet Carneiro-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://compros.m2atecnologia.com.be - www 
piauetcameiro.ce.gov.br - btMs://licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 35161800 ou no endereço: Praça Mariano Aires. S/N°, Centro, 
Piquet Carneiro-CE, CEP: 63605-000. Piquet Carneiro-CE, 22 de Maio de 2024. Franciscs Vera Lúcia Barbosa Lima — Pregoeira. 

555 555 55• 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO — TOMADA 
DE PREÇO N° 015/2023/TP — O Secretário de Infraestrurura e Serviços Públicos do Município de Tamboril/CE, em cumprimento à Homologação e 
Adjudicação, faz publicar o Extrato de Homologação e Adjudicação do Processo de Tomada de Preço N° 015/2023/TP, a seguir: OBJETO: Controls.* 
para presto* dc serviços de pavimentação asfiltica cm diversas ruas da localidade dc Nova Roma no Municfpio de Tamboril/CE, Conforme PT N° 
1076824-49 (Convênio N°913581/2021). FAVORECIDA: A& V PROJETOS E CONSTRUÇÔES LTDA; VALOR GLOBAL TOTAL: RS 473.665,17 
(Quatrocentos e Setenta e Tres Mil, Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais e Dezessete Centavos). Atendidas todas as exigências editalicias. Homologo e 
Adjudico a Licitação na forma da Lei. Tamboril-CE, 15 de Maio de 2024. Antonio R6mulo Navone Araújo Veras — Secretário de Infraestruturs e 
Serviços Públicos. 

555 555 555 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU — AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO — PRE- QUALIFICAÇÃO N° 
2024051501-INFRA — A Prefeitura Municipal de Coreall-CE informs aos interessados sobre o Edital de Pré-Qualificação N° 2024051501-1NFRA. 
Procedimento Pré-Qualificação de Fornecedores. Processo Interno 2024022801-CE-EDUC. BASE LEGAL: Lei n° 14.133/2021. OBJETO: Pre 
Qualificação para a Contrata* de uma empress especializada para executer a obra de pavimentação asfillica na sede do Município de Cored) e nos distritos 
e localidades, tais como: Araquém, Canto, Ubaima, Alto do Limoeiro e Mucambo dos Cristinos. Conforme o Convênio N°37/2024, MAPP: 2572 —SOP/CE. 
Inicio de Recebimento: de 22/05/2024. Local: Setor de Licitações e Contratos na Av. Prefeito Vilar Fontenele, N°55, Centro, CEP: 62.160-000, Coreaii-CE. 
O Edital na integra disponivel no PNCP e no Site do Município. Coreati-CE, 20 de Maio de 2024. Werily Sivio Severiano de Lima — Ordenador de 
Despesas da Secretaria Municipal da Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

555 555 55* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGIO ELETRÔNICO 0032024PEFMAS — Pelo 
o presente Aviso e cumprimento a Lei Federal n° 14.133 de 01 de Abril de 2021 e suas alterações, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de lpu toma público 
que no dia 06 de Junho de 2024, is 09h, sent realizado o Pregão Elctrônico N" 0032024PEFMAS, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios pars 
confecção de cestas básicas destinados a distribuição gratuita na Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Ipu-Ce. Entrega das 
Propostas: A partir desta data, Abertura das Propostas: 06 de Junho de 2024, is 09h (Horário de Brasilia) no Sitio: https://bnecompros.org.br. Local de 
Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links: httos://licitacoes.tce.ce.gov.br httos://inu.ce.stov.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). 
Ipu-CE, 21 de Maio de 2024. Francisco Josemar Pereira Peres — Pregoeiro. 

555 555 555 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAir — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO N• 1605.03/2024-PE —0(A) Secretaria 
Municipal de Assistência Social, através do(a) seu(ua)Pregoeiro(a), torna público que realizará is 09h, do die 11 de Junho de 2024, no Endereço Eletrônico: 
lutps://compras.m2atecnologia.com.bd, Pregão N° 1605.03/2024-PE. Objeto: Contratação de empresa especializada pare fornecimento/ serviço buffet, 
incluindo lanches, coffee break, almoço e quentinhas, visando, atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social de Acaraii. O Edital e 
seus anexos, poderio ser obtidos nos endereços eletrônicos: lattps://compras m2atecnologia com br/ blips://www.acarau.ce.gov.br/ https://www.gov.br/ 
pncp/pt-br e https://compras.m2ateenologia.com.br/. Informações no endereço: Rua Major Coelho, N° 185, Centro, Acaraii/CE. Acarati/CE, 20 de Maio 
de 2024. Paulo Costa Santos — Pregoeiro. 

*5* 555 555 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jag uuuuu na - Aviso de Licitação. O Municipio de Jaguaruana. por meio da Comisstlo Permanente de 
Licitação, toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Concorrência N° 90014/2024-CP-FME, cujo objeto é a 
Construção da UE1 Benévolo Gomes Diniz, no Sitio Volta, Jaguaruana-CE, A realizar-se no dia 05 de Junho de 2024, is 15:00H (horário de Brasilia), no 
portal https://novobbmnet.com.br/. 0 Edital e seus anexos estão disponiveis, na Integra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço 
eletrônico https://pnep.gov.br/app/editais?q=jaguaruana&status=todos&pagina=1 - UASG): (981441), maiores informações pelo telefone (88) 3418 1288 
e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal Intps://novobbmnet.com.br/. Jaguaruana-CE, 21 de Maio de 2024, Bruno Emanuel Fernandes - Agente de 
Contratação. 

*tn. 555 555 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CAME — AVISO DE PRE QUALIFICAÇÃO — PRE- QUALIFICAÇÃO N• 002/2024/ 
SME-PQ — A Prefeitura Municipal de Cariré-CE informa aos interessados sobre o Edital de Pré-Qualificação N° 002/2024/SME-PQ. Procedimento Pré-
Qualificação de licitantes para a participação do Processo de Concorrência Eletrônica N° 002/2024/SME-CP. Base Legal: Lei n° 14.133/2021. OBJETO: 
Connate* de empress para a execução do projeto da reforma da quadra escolar com implantação de coberta metálica e arquibancada na Esc. Maria 
Marlene na localidade de Almas no Município dc Carire, conforme projeto cm anexo no Edital. Data dc Recebimento a partir de 22 de Maio de 2024. Local: 
Setor de Licitações e Contratos, localinda na Praça ElisioAguiar,N" 141, Centro, Carizi/CE. O Edital na íntegra disponível no PNCP, e no Site do Município. 
Carirk-CE, 21 de Maio de 2024. 

555 555 555 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 15.05.001/2024. Objeto: Aquisição de 01 (um) veiculo 
adaptado pant ambulância de simples remoção, zero KM, ano/modelo 2024, conforme especificações no Termo de Referência. Data da Sessão: dia 06 de 
junho de 2024, is 09h00min. Edital e Local: https://compras.m2atecnologia.com.br/ - Travessa Senador Miguel, n° 15, Centro. Saboeiro-CE, 21 de maio 
de 2024. Maria Daniele da Silva - Agente de Contratação/Pregoeira. 

st 
FSC 

MISTO 
P.0 procksiklo 
• prerdetnis 

respenednek 
MC' G120031 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 f-19 98, quarta-feira, 22 de maio de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICel 
AVISO DE uargÃo 

PREGÃO ELETRÔNICO NC 13.001/2024-PE 

O Agente de Contratação torna público pare conhecimento dos interessados 
que a partir do dia 22/05/2024 as 08h (horário de Brasilia), através do site: 
www.blicompras.org.br • "Acesso Identificado no link especifico", ern sessão pública por 
melo de comunicação via Internet, iniciará os procedimentos de recebimento das 
propostas de preços, encerrando no dla 06/06/2024 Ss 0811 (horário de Brasilia) o 
procedimento de recebimento de propostas. A partir das 08:01h (horário de Brasilia) do dia 
06/06/2024 dará inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 09h00rn1n 
Iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade 
Pregão Eletrônico N9 13.001/2024-PE, cujo objeto: Contratação de serviço de formação 
continuada para o curso profissional de apoio ao monitor escolar, para técnicos da 
Secretaria Municipal da Educação, monitores escolares e coordenadores pedagógicos, na 
perspectiva de melhorar o atendimento as crianças atípicas das escolas públicas 
municipais, o qual encontra-se disponível no endereço eletrônico acima. 

PETRUS BARBOSA DE UMA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N0 2024.05.16.01-Pml/SPAS 

Secretaria de Saúde - Publicação • AvIs° de Dispensa Eletrônica N9 2024.05.16.01-
PMI/SMS. Objeto. Locação de equipamento de Digitalização de imagens Radiograficas 
Convencionais destinado a atender as necessidades da Unidade de Pronto Atendimento 
(UPA). Julgamento: Menor Preço. Fase de Lances: 28 de Maio de 2024, das 08h30m1n as 
14h30min. Weal: Bolsa de licitações e Leilões do Brasil - MI, no endereço eletrônico 
www.bllorg.br. Aviso: Disponível nos sitios eletrônicos: ynyw.gov.br/pricp/pt-br; municiplos-
lkitacoes.tce.ce.gov.br e varnv.blIorg.br. E-mail: saudecpl.publiddadeteiguatu.ce.gov.br. 

Iguatu-CE, 21 de Maio de 2024 
OiLDERLANDio DUARTE DA COSTA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA 
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO NC 2024.04.29.01 

Secretaria de Saúde. 0 Município de Irauwba torna público que Adia o 
recebimento das propostas do Edital de Pregão Eletrônico N9 2024.04.29.01, que tem 
como objeto a aquisição de equipamentos e materiais destinados ao Centro de Zoonoses 
(CCZ), de responsabilidade da Secretaria da Saúde do Municipio de Irauguba/CE, visando a 
estruturação das atividades de Saúde e bem-estar animal no município, que permanecerá 
disponível até as 17h00min do dia 05/06/2024, com data de abertura de propostas: 
06/06/2024 as 08h00min. O Edital estará disponlvel nos Sites: www.blIcompras.org.br ou 
wv.w.tce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso. 

Iratecuba/CE, 21 de maio de 2024 
HERICA OLIVEIRA PINHEIRO 

Secretária de Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA POBUCA N. 2024.05.14.01 

A Prefeitura Municipal de Irauguba, torna público que se encontra à disposição 
dos interessados o Edital de Concorrência Pública N9, 2024.05.14.01, Tipo - Menor Preço 
Global, destinada a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços da 
29 Etapa de Implantação de Sistema de Esgotamento Sanitário na Sede do Município de 
Irauçuba • CE, que se realizará as 09h00m1n do dia 10 de junho de 2024. 0 Edital estará 
disponivel nos Sites: www.blicompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da data da 
publicação deste Aviso. Informações pelo e-mail: licitacaofairaucuba.ce.gov.br. 

Irauçuba-CE, 21 de maio de 2024 
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
AVISO DE ADIAMENTO 

CONCORRENCIA ELETRONICA Ns 3.05.02/2024 

A Prefeitura Municiplo de Jaguaribe•CE, através da Comissão de Contratação, 
localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, toma público para conhecimento 
dos interessados o Adiamento da sessão da Concorrência Eletrônica N0 03.05.02/2024 cujo 
objeto 6 a contratação de empresa apta a executar a segunda etapa do projeto de 
ampliação do sistema de abastecimento de Agua da sede do municiplo, Junto a Secretaria 
de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo do município de Jaguaribe/CE. Retornaremos 
com nova data: as 0911S no dia 07 de junho de 2024. Local: Portal: 
tatps://compras.m2atecnologia.com.br. 0 aviso estará disponível no endereço acima, no 
site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguarlbe.ce.gov.brfilcItacao.php) e no 
portal de licitações do ICE-CE (http://municipiostce.ce.gov.brdicitacoes/j. 

Jaguaribe/CE, 21 de male de 2024. 
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS 

Agente de Contratação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA N' 90005/2024-CP-FME 

O Município de Jaguaruana, por melo da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que se encontra h disposição dos interessados, a Licitação na modalidade Concorrência 

90005/2024-CP-FME, cujo objeto 6 a Contratação de empresa para reforma e ampliação do 
C.E.I. Menino Jesus, no Bairro Lagoa na Cidade de laguaruana - CE, A realizar-se no dia 05 de 
Junho de 2024, as 09:00h (horário de Brasilia), no portal https://novobbmnet.com.br/. O Edital 
e seus anexos estão disponfvels, na Integra, no Portal Nacional de Contratações Pfiblicas (PNCP) 
e endereço eletrônico https://Pncp.gov.br/app/editals?q=jaguaruana&status=todos&pagina=1 
- UASG): (981441), maiores informações pelo telefone (88) 3418 e nos sites www.tce.ce.gov.br 
/ Portal https://novobbmnet.com.br/. 

Jaguaruana-CE, 21 de Maio de 2024. 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Agente de Contratação. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA N' 90014/2024-CP-FME 

O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
toma público que se encontra à disposição dos Interessados, a licitação na modalidade 
Concorrência N' 90014/2024-CP-FME, cujo objeto é a Construção da UEI Benévolo Gomes 
Diniz, no Sítio Volta, Jaguaruana-CE, A realizar-se no dia 05 de Junho de 2024, as 15:00H 
(horário de Brasilia), no portal https://novobbmnet.com.br/. 0 Edital e seus anexos estão 
disponíveis, na Integra, no Portal National de Contratações Públicas (PNCP) e endereço 
eletrônico https://pncp.gov.br/app/editais7crjaguaruana&status..todos&pagina.1 - UASG): 
(981441), maiores informações pelo telefone (88) 3418 1288 e nos sites www.tce.ce.gov.br 
/ Portal https://novobbmnet.com.br/. 

o DE Lar,-..
Jaguaruana-CE, 21 de Maio de 202itcP -4,-. 

BRUNO EMANUEL FERNANDES z, - 
1... -..., 

Agente de Contratação. •Ç-.7  8 
V 
'-' 

0 

, • ,., 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOAC&ARAc i 9 

RESULTADO DE JULGAMENTO .1) 
CONCORRENCIA PUBLICA N2. 2023.08.08.01CP

'...) t h :k.T.3 ,b.. 
0 Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, por intermédio de seu P4nident a -Zs 

CPLP, toma publico o Resultado do Julgamento das Propostas conforme parece ice do rt' s
setor de engenharia referente a Concorrência Pública na. 2023.08.08.01CP, tipo er a9 
preço global, para a contratação de empresa especializada para construção do ter%1 ' 
rodoviário intermunicipal na sede do Munlcipio de Jijoca de Jericoacoara/CE. Empresas 
classificadas: Moreno Construções e Serviços LIDA - ME, F M S Oliveira - ME, Clezinaldo 
Construções LIDA - EPP, VK Comércio e Construções LIDA - EPP, 2Y Consultoria Construções 
e Participações - ME, ACS Construções e Serviços LIDA - ME. Empresas desclassificadas: AG 
Construções e Serviços LIDA - ME, Podium Empreendimentos LIDA - EPP, Consbral 
Construções & Empreendimentos LIDA, LS Serviços de Construções LTDA - EPP, Construvasp 
Construções e Participações e Serviços LIDA- ME, Teets Construções e Serviço LIDA • ME, 
M V & R Locação e Construções LIDA - EPP. Classificada e Vencedora: VIS Construpes e 
Locaçao EPP LIDA (CNPJ: 17.625.097/0001-20). Valor Global da Proposta: RS 2.320.014,02 
idols milhões, trezentos e vinte mil, quatorze reais e dots centavos). 

Jijoca de Jericoacoara/CE, 21 de maio de 2024. 
FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES 

Presidente da CPLP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2024.05.21.2 

A Pregoeira Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos Interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.blicompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatôrio, na modalidade Pregão n 2024.05.21.2, do 
tipo eletrônico, cujo objeto 6 a Aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico e 
pintura para realização de serviços de manutenção e conserto das estruturas fisicas dos 
Mercados Públicos e da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos de 
Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório 
e seus anexos, com abertura marcada para o dia 05 de junho de 2024, a partir das 09:00 
horas. 0 Inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 23 de 
mato de 2024, a partir das 17:00 horas. Maiores Informações no Setor de Licitações, sito 
na Rua Interventor Francisco Envaso Cruz, ne 120, Centro - CEP: 63.010-015 - Juazeiro do 
Norte - CE - fone: (88)3199-0363, no horário de 08:00 as 140 horas ou ainda pelo e-mail: 
cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte - CE, 21 de maio de 2024. 
IARA PEREIRA DE SOUSA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato N' 20240294, Referente ao Pregão Eletrônico alfr 2023.1412-
001/SEMEB, cujo objeto 6 aquisição de material didático de uso suplementar visando a 
recomposição de aprendizagem e as avaliações externas para o fundamental I, 
fundamental II, creche e educação Infanta, através da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Limoeiro do Norte - CE, Contratante: Município de Limoeiro do Norte, através 
da Secretaria de Educação Basics, através da Sra. Ana Maria Albuquerque Meneses, 
Perfazendo o Valor Total R$ 686360,00 fornecedora: Scarpa Editora LIDA, inscrita no CNPJ 
al2 22.871.237/000180, representada pelo Sr. Stanley de Area Leão. Data Assinatura: 20 de 
maio de 2024. Vigência do Contrato até 31 de dezembro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do 29 Aditivo de Contrato N9 20230352, Pregão Eletrônico 0102-01/23 PE. 
Contratante Prefeitura Municipal de Milhã/CE, representada pela Secretaria Municipal de 
Educação. Contratada: Gonçalves Locação, Transporte e Construção EIRELI ME, CNPJ N2 
16.776.846/0001-58, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
locação de velculos tipo Einibus, micro-ônibus, carro de passeio e van, por quilometro 
rodado, com motorista e manutenção por conta da contratada para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de miihske. o presente aditivo tem 
como finalidade a prorrogação contratual por Igual período com validade ate 30/09/2024. 
Data da Assinatura do aditivo de contrato: 29/12/2023, Francisco Renato Pinheiro - 
Secretario municipal de Educação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÕS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Pirr 2024.05.2143 

Através da Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo, comunica aos 
interessados que no dia 10 de Junho de 2024, Ss 09:00 horas, fase de lances no portal: 
https://blicompras.com/, abrirá Licitação na modalidade Concorrência Eletrônica N9 
2024.05.21.03, ciao objeto 6 a construção de uma passagem molhada, no Sitio Cabeça de 
Nego, no Distrito de Igaroi, MunicípIo de Orbs/CE, tudo conforme Anexo. 0 Edital poderá 
ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço Praça Anastacio Mala, n9 40. Centro-
Ords/CE, no horário de expediente ao público ou pelo portal das Licitações (ICE-CE), e 
também poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, e no 
Portal: https://blicompras.com/. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de Contratação, por meio da 
plataforma. 

Orós/CE, 21 de Maio de 2024. 
JOSE KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR 

Pregoeiro 

45) Este Oaureento node se, vodka., no endeeeto eletranko 
hup:/hesew.in.gov.brfautentoclade ettnE pelo cOdigo 0E30202405220023S 

°moment° assinado digttiOnente conk...m.1AP ne 2.200 2 de 24C6/2001. cp 
que flits,,.i  Inlex-suutora de Chaves Poblpas Oisplesra • ICP•Seastl. . 



, ,..po DEtic, 

(.9 d73 r,To o 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

-P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 de
 it

ai
tin

ga
 -A

vi
so

 d
e A

d
ju

d
io

n
ã

o
 e

 H
om

ol
og

aç
ão

. 
M

od
al

id
ad

e:
 T

or
na

do
 d

e 
P

re
go

s 
W

 2
02

3.
07

.0
12

 T
P.

 O
bj

et
o 

C
on

tra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

pa
re

 
pa

vi
m

en
ta

çã
o 

em
 in

te
rtr

av
ad

o 
em

 a
la

m
ed

as
, n

o 
M

un
ic

ip
io

 d
e 

Ita
iti

ng
a/

C
E

., 
co

nf
or

m
e 

P
ro

je
to

 
B

ás
ic

o 
e 

de
m

ai
s 

A
ne

xo
s 

do
 E

di
ta

lE
rn

pr
es

a 
V

en
ce

do
ra

: 
N

as
ce

nt
e 

C
on

st
ru

çõ
es

 L
TD

A
 E

PP
., 

in
sc

rit
a 

no
 C

N
P

J 
W

 1
5.

37
2.

70
6/

00
01

-5
1,

 co
m

 o
 V

al
or

 G
lo

ba
l d

e 
R

$1
.3

31
.8

95
,3

5 
(h

um
 m

ilh
ão

 
tre

ze
nt

os
 e

 tr
in

ta
 e

 e
n 

m
il,

 o
ito

ce
nt

os
 e

 n
ov

en
ta

 e
 c

in
co

 re
ai

s 
'A

nt
e 

e 
ci

nc
o 

ce
nt

av
os

), 
co

nf
or

m
e 

m
ap

a 
de

 p
re

ço
s A

ne
xa

do
 a

os
 a

ut
os

. A
dj

ud
ic

o 
e

 H
om

ol
og

o 
a 

Li
ci

ta
çã

o 
na

 fo
rm

a 
da

 L
ei

 86
66

/9
3.

 
al

te
ra

da
 e

 c
on

so
id

ad
a 

- 
Jo

se
 In

ác
io

 S
iv

a 
P

ar
en

te
 - 

O
rd

en
ad

or
 d

e 
D

es
pe

sa
 - 

S
ec

re
ta

ria
 d

e
 

In
fra

es
bu

tu
ra

 d
o 

M
un

ic
ip

lo
 d

e 
tta

ifi
ng

a.
 It

al
tin

ga
. C

ea
rá

, e
m

 2
1 

de
 M

ai
o 

de
 2

02
4.

 F
ra

nc
is

co
 

A
rn

al
do

 B
ra

si
le

iro
 P

re
si

de
nt

e 
da

 C
om

is
sã

o 
de

 U
ci

ta
çâ

o -
C

P
L

. 
 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 -P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ja
gu

ar
ua

na
 -A

vi
sa

da
 L

ic
ita

çã
o.

 O
 M

un
ic

ip
io

 d
e!

 
Ja

gu
ar

ua
na

, p
or

 m
el

o 
da

 C
om

is
sã

o 
P

er
m

an
en

te
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o,

 to
rn

a 
pú

bl
ic

o 
qu

e 
se

 e
nc

on
tra

 
di

sp
os

iç
ão

 d
os

 in
te

re
ss

ad
os

. a
 L

ic
ita

çã
o n

a 
m

od
al

id
ad

e 
C

on
co

rr
ên

ci
a 
N

' 9
00

05
/2

02
4-

C
P

-F
M

E
, 

cu
jo

 o
bj

et
o 

é 
a 

C
on

tra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

pa
re

 re
fo

rm
a 

e 
am

pl
ia

çã
o 

do
 C

.E
.I.

 M
en

in
o 

Je
su

s,
 n

o 
B

ai
rr

o 
La

go
a 

na
 C

id
ad

e 
de

 J
ag

ua
ru

an
a 

- 
C

E
. A

 re
al

iz
ar

-s
e 

no
 d

ie
 0

5 
de

 J
un

ho
 d

e 
20

24
, a

s 
09

00
h 

(h
or

ár
io

 de
 B

ra
si

lia
), 

no
 p

or
ta

l h
ttp

s:
//n

ov
ob

bm
ne

lc
om

.b
rl.

 O
 E

di
ta

l e
 se

us
 a

ne
xo

s e
st

ão
 

di
sp

on
lv

ei
s,

 n
a 

In
te

gr
a,

 n
o 

P
or

ta
l N

ac
io

na
l d

e 
C

on
tra

ta
çõ

es
 P

úb
lic

as
 (

P
N

C
P

) e
 e

nd
er

eç
o 

el
et

rô
ni

co
 h

ttp
aJ

/p
nc

p.
go

v.
bd

ap
p/

ec
frt

si
s7

q=
ja

gu
ar

ua
na

&
st

at
us

--t
cd

os
&

pa
gi

na
=1

 
U

A
S

G
): 

(9
81

44
1)

, 
M

a
b

re
S

 In
fo

rm
aç

õe
s p

el
o 

te
le

fo
ne

 (8
8)

 3
41

8 
e 

no
s 

si
te

s w
*w

.tc
e.

ce
.g

ov
.b

r/ 
P

or
ta

l 
ht

tp
s:

//n
ov

ob
bm

ne
t.c

om
.b

r/.
 J

ag
ua

ru
an

a-
C

E
, 

2
1
 d

e 
M

ai
o 

de
 2

02
4.

 B
ru

no
 E

m
an

ue
l 

Fe
rn

an
de

s -
A

ge
nt

e 
de

 C
on

tr
at

aç
ão

. 
 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 -P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 de
 O

rõ
s.

A
ba

vé
s 

da
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

O
br

as
, T

ra
ns

po
rte

 e
 

U
rb

an
is

m
o,

 co
m

un
ic

a 
ao

s i
nt

er
es

sa
do

s q
ue

 n
o d

ia
 1

 0 
de

 J
un

ho
 d

e 
20

24
, a

s 
09

:0
0 

ho
ra

s,
 fa

se
 d

e 
la

nc
es

 n
o 

po
rta

l: h
ttp

e:
//b

ilc
om

pr
as

.c
or

n/
, a

br
ira

 L
ic

ita
çã

o n
a 

m
od

al
id

ad
e C

on
co

rr
ên

ci
a 

El
et

rô
ni

ca
 

W
 2

02
4.

05
21

.0
3,

 c
uj

o 
ob

je
to

 fs
 a

 c
on

st
ru

çã
o 

de
 u

m
a 

pa
ss

ag
em

 m
ol

ha
da

, n
o 

S
iti

o 
C

ab
eç

a 
de

 
N

eg
o,

 n
o 

D
is

bi
to

 d
e 

ig
sr

oi
, M

un
ic

ip
io

 d
e 

O
nd

e/
C

E,
 tu

do
 c

on
fo

rm
e 

M
ex

o.
 0

 E
di

ta
l p

od
er

á 
se

r 
re

tir
ed

° n
a 

C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o,
 n

o 
en

de
re

ço
 P

ra
ça

 M
as

ta
ci

o 
M

ai
a,

 n
° 4

0,
 C

en
tro

- O
ro

sI
C

E,
 

no
 ho

nt
rio

 de
 ex

pe
di

en
te

 a
o 

pú
bi

co
 o

u 
pe

lo
 po

rta
l d

as
 L

ic
ita

çõ
es

 (I
C

E
-C

E
), 

e 
ta

m
bé

m
 p

od
er

á 
se

r 
ob

tid
a 

no
 P

or
ta

l N
ac

io
na

l d
e 

C
on

tra
ta

çõ
es

 P
úb

lic
as

-P
N

C
P

. e
 n

o p
or

ta
l: h

ttp
s:

//b
ac

om
pr

as
.c

on
V.

 
In

fo
rm

aç
õe

s 
ad

ic
io

na
is

, d
úv

id
as

 e
 p

ed
id

os
 d

e 
es

cl
ar

ec
im

en
to

 p
od

er
ão

 s
er

 a
pr

es
en

ta
do

s 
ao

 

A
po

nt
e 

de
 C

on
tra

ta
çã

o,
 p

or
 m

ei
o d

a 
pl

at
af

or
m

a.
 O

r6
s/

C
E

, 2
1 d

e 
M

ai
o d

e 
20

24
. 

 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 - 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
O

rb
s.

 A
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
du

ca
çã

o 
do

 M
un

ic
ip

io
 d

e 

O
rb

s-
G

E
 co

m
un

ic
a 

ao
s 

in
te

re
ss

ad
os

 q
ue

 n
o 

di
a 

06
 d

e 
ju

nh
o 

de
 2

02
4,

 1
4:

00
hs

, e
st

ar
á 

ab
rin

do
 

Li
ci

ta
çã

o 
na

 m
od

al
id

ad
e 

P
re

gã
o 

E
le

trô
ni

co
 W

 2
02

4.
05

21
.0

2-
S

R
P

, c
uj

o 
ob

je
to

 é
 o

 R
eg

is
tro

 d
e 

P
re

go
s d

es
tin

ed
° 

aq
ui

sk
ao

 d
e 

iv
ro

s d
id

át
ic

os
 d

es
tin

ad
os

 a
o 

at
en

di
rn

en
to

 d
as

 n
ec

es
si

da
de

s d
e 

A
lu

no
s 

e 
pr

of
es

so
re

s 
da

 re
de

 P
ub

lic
a 

de
 e

ns
in

o 
do

 M
un

ic
fp

io
 d

e 
O

rb
s/

C
E

, c
on

fo
rm

e 
an

ex
o 

I,
 0

 
E

di
ta

l c
om

pl
et

o e
st

ar
á 

di
sp

on
iv

el
, a

 p
e

r*
 da

 d
at

a 
de

st
a 

pu
bl

ic
aç

ão
, p

eb
so

s 
si

te
s:

 vn
ew

.b
1L

or
g.

br
. 

ou
 P

el
o 
0

 P
or

ta
l N

eo
lo

na
l d

e 
C

on
tra

ta
çõ

es
 P

úb
lic

as
 

P
N

C
P

 h
ttp

rfi
ve

m
v.

00
v.

bi
lp

nc
pi

pt
-b

r e
 

P
or

ta
l 

do
s 

U
ci

ta
çõ

es
 h

dp
://

m
un

ic
ip

lo
sA

ce
.c

e.
go

v.
bn

Ic
e-

m
un

Ic
ito

lo
s/

, 
e

 s
ed

e 
do

 S
et

or
 d

e 
Li

ci
ta

çõ
es

, P
ra

ça
 A

na
st

ád
o 

M
al

e,
 4

0
- C

en
tro

, e
m

 h
or

ár
io

 d
e 

at
en

dl
rn

en
to

 a
o 

pú
bl

ic
o.

 O
rti

s-
C

e,
 

21
 d

e 
m

ai
o 

de
 2

02
4.

 Jo
sé

 K
iá

rle
to

n M
ed

ei
ro

s M
on

te
 Ju

ni
or

  P
re

go
ei

ro
. 

 

E
st

ad
o 
d

o
 C

e
a
ri
 • 

P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ja
gi

nc
ua

ns
 -A

vi
so

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o.
 O

 M
un

ic
ip

io
 

de
 J

eg
ua

ru
an

a,
 p

or
 m

ei
o 

de
 C

om
is

sã
o 

P
er

m
an

en
te

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o,
 to

m
a 

pú
bl

ic
o 

qu
e 

se
 

en
co

nt
ra

 á
 d

is
po

si
çã

o 
do

s 
In

te
re

ss
ad

os
, 

a 
lic

ita
çã

o 
na

 m
od

al
id

ad
e 

C
on

co
rr

ên
ci

a 
N

' 
90

01
4/

20
24

-C
P

-F
M

E
 c

uj
o 
*
s
ip

 it
 a

 C
on

st
ru

çã
o 

da
 t 

&
M

o
a
b
 G

om
es

 O
in

k,
 n

o 
S

iti
o 

V
oh

s,
 J

ag
ua

ru
sn

a-
C

E
, A

 re
al

iz
ar

-s
e 

no
 d

im
 G

S 
de

 J
un

ho
 d

e 
20

24
, i

ts
 1

50
01

1 
(h

or
ár

io
 d

e 
E

in
ts

fli
a)

, n
o 

po
rta

l li
tip

al
/n

ov
ob

bm
ne

t.c
or

n.
bd

. 0
 E

di
ta

l e
 se

us
 a

ne
xo

s 
es

tã
o 

di
sp

on
iv

ei
s,

 n
a 

In
te

gr
a,

 n
o 

P
or

ta
l 

N
ac

io
na

l 
de

 C
on

tra
ta

çõ
es

 P
úb

lic
as

 (
P

N
C

P
) 

e 
en

de
re

ço
 e

le
trO

ni
c0

 
ht

tp
s:

//p
nc

p.
go

v.
bd

ap
p/

ed
ita

is
Tq

xj
ag

ua
ru

an
e&

8t
at

us
=t

cd
o5

ei
p5

9i
na

x1
 

- U
A

S
G

): 
(9

81
44

1)
, 

m
ai

or
es

 In
fo

rm
aç

õe
s 

pe
lo

 te
le

fo
ne

 (
88

) 3
41

8 
12

88
 e

 n
os

 s
ite

s 
vr

on
vA

ce
.c

e.
go

v.
br

 / 
P

or
ta

l 
ht

tp
s:

//n
ov

ob
bm

ne
lc

or
n.

bd
. 

Ja
gu

ar
ua

na
-C

E
, 

2
1
 d

e 
M

ai
o 

da
 2

02
4,

 B
ru

no
 E

m
an

ue
l 

F
er

na
nd

es
 -A

ge
nt

s d
e 

C
on

tr
at

ac
to

. 
 

• 
 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
O

re
s.

 A
 

Se
cr

et
ar

ia
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
gr

ic
ul

tu
ra

. 
P

ec
uá

ria
, 

A
ba

st
ec

im
en

to
 e

 M
ei

o 
A

m
bi

en
te

 d
o 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
O

rfi
s-

C
E

 c
om

un
ic

a 
ao

s 
in

te
re

ss
ad

os
 q

ue
 n

o d
ia

 0
6 

de
 J

un
ho

 d
e 

20
24

, 0
9:

00
1'

s,
 e

st
ar

á 
ab

rin
do

 L
ic

ita
çã

o 
n
a
 M

oc
itl

ilp
de

 
P

re
gã

o 
E

le
trô

ni
co

 W
 2

02
4.

05
21

.0
1-

S
R

P
. 

C
uj

o 
ob

je
to

 i
to

 R
eg

is
tro

 d
e 

P
re

ço
s 

de
eb

na
do

 
aq

ui
si

çã
o 

de
 m

aq
ui

ná
ria

im
pl

em
en

to
s 

ag
ric

ol
as

 p
ar

a 
tr

a
to

r 
de

 p
ne

us
 d

e
tin

 
ao

 
at

en
di

m
en

to
 d

as
 N

ec
es

si
da

de
s 

da
 S

ec
re

ta
ria

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
A

g
ri
c
u

lt
a

, 
P

e 
uá

ria
, 

A
ba

st
ec

im
en

to
 e

 M
ei

o 
A

m
bi

en
te

 d
e 

O
rb

sJ
C

E,
 c

on
fo

rm
e 

an
ex

o 
I.

 0
 E

di
ta

 
E

st
ar

á 
D

is
po

nl
ve

l, A
 p

ar
tir

 d
a 

da
ta

 d
es

ta
 p

ub
lic

aç
ão

. P
el

os
 o

s 
S

ite
s:

 w
rm

bi
to

rg
. 

O
u 

pe
g?

 
P

or
ta

l 
N

ac
io

na
l 

de
 C

on
tra

ta
çõ

es
 P

úb
lic

as
 -

 P
N

C
P

 h
ttp

s:
//w

w
w

.g
ov

.b
rip

nc
p/

pl
-b

r 
e 

I 
da

s 
Li

ci
ta

çõ
es

 h
ttp

lh
nu

ni
ci

pi
os

.to
ec

e.
go

vb
rA

ce
-m

un
ic

ip
io

s/
. e

 se
de

 d
o 

S
et

or
 

, P
ra

ça
i 

A
na

st
ác

io
 M

ai
o,

 4
0 

- 
C

en
tro

, e
m

 h
or

ár
io

 d
e 

at
en

di
m

en
to

 a
o 

pú
bl

ic
o.

 O
r6

s-
C

A
. 2

1 
s4

 
20

24
. J

os
é 

K
ié

ris
to

n 
M

ed
ei

ro
s M

on
te

 Ju
ni

or
 - 

P
re

go
ei

ro
. 

 

F
o
rt

a
le

z
a
, C

e
a
ra

, 
O

 E
S

T
A

D
O

 

o CU  , a o • o  t.) (.1:1 
o 'o O 

Ou  O Cd 
•`)) -4) c C1D .0 •... 

1". 

E 

CU

o 

a 1 O (1) a 4) 0 .1%1
N .0 "10 o • 0 lal • --• 4)
$4 Clgi al .13 CU

I..
e . ,..,C3Ca O 4' .  0 g zu .ger) '.4

CU CU O . 

O 0 *°;)  o
..... Ti '-' "O f•-1

cd ''' O ti  --' E2  0° •03 e a a UI 
.....,  ,. 0:1 E III O C 1a.' ro a3 "0 , .,.. 

O as 00 O 0" "0 O O 0+ "C) •Z O .9 u. 4.) 1.  =CO O "0 o o g •-cd 
..0 u •-• cn P4 Cd.1) 14 ,..n= 

Z tal O e s. a. a) O v)- a, c o s.). a. o a- al o CO 0'

,E4

4, 
O 

E 1.4 
o 
U)
0 
CU
o E 

CU
C) 
CU

CU

rZQ 

CU

04 

0 o 4) 0 1 61 1 
;71 181 7-4 "10 0 cd 

4.0) g
o 1-1 4, o CU 4) o o c s-• -o 1-• c o 0. o "si 

0.,CU o CU 'S 9. o 
E o a. o z O 0 •"" "0 O)CU

0 0 

7.) 

o >- 
ato O 0 

b.0 

2 o
v 

E 

E
CU 

cts 0 c 'v,to to "o v •r: c 1. 
o  0--' tU 

‘4.4 

- o ,c co 4-.44
4, -

oU 
o a, c4i 

CU --. 4) O 
CU O cl cd 

I-t 
P. 
U)
CU

O CU4) O 
o 

o 

-o 
CU

CU

O 
o 
o 

o 
CU
CUU)
CU 

CU

CU

CU
O) 

E 
o 
0.

' .2 O ... .'v 4) (12 4) 

-4 gc •g. ., . o .... (6) ,.. 

I., 
v) -I st cS ••-, O --1 ,,0 -v.....i. `" 
4) 
c ,..„ .., .0 -• ,4).. 

° 
2 o a tO o) 

C -,11 o.) Q, .1) y 
0:a 0 _ ._, O O 1... c,

0  (g 0  , RO 0 
04 0 <O 4-' 

o., 

..-1 Cr' l i cdc°"10 o .1) ./.- 
O 

g O I. .. 
o cd '‘a• ,..„, 4-0 o l, O 1-. O ., 0 V 4/ 

,4 4) '-o ctl 0 O •01 "0 10I O P..-. 03 0 V 

.... _ • g-g (13 OtV I I I o; I s...1 MIOU) 6 4 0.1 03 _.. .P. g.:0 6,

r..4) E o  41 .F.1.7 ml) '°r'l O ° Et° 4)E10 .-. -0 40, cot,. SO co ._.2. ' 
0 u
0 0..0 04) •,......  "-. c.) v o) 0 • . s. o 4. (,) 1, 44 s,  ..44 

sa go . E, , , _TE ( . . ..;. _. 07. . Zsr)5.4, f0, -0.(7,u  E' & g ` - ' u9 . 2 f: • • •` ° ' Kl  ' ' a  ' " 'na) 4:1 aicd ,.,1-, E.0 
w 7310.0 ;20 '' o Cd .... S1 O „, s.. "VI." li ' o.,s ...4, cá • •••. • 0) ° C'S Ui ..8 ,o 0 ti a 4' 0 -0 ...a '  O '' s''...4..- '0,... 4 -iN,' g .,61' 2Lts a.  ,.....74 a.-cd o o 4, o -0 •''' (cs :1:1 os " v• .. o  ct$ 

O V•  .7j .-6; -63) .e..5 OCr  4'-a ai ‘-'.1.a I" 11 ''31.'s. O 2 ° . 4) 0/ :0 S..)"% O en O 4-• ,I,/ O 

=
0.- - • •-• "'. ' COM . 4:"3  ° 4:7 o O ..., la. U.) U; "Cl  e 'III E

44).
....... ° : E : . 4 ,••• 

E ' 
.1) .r.,°0a 3 °  O u ....., e o  w.i  O 

o ..o co s. ..., ... O CU
0 ci.) ,..) o .., 1... > ..., D.O t) E -,::, o -o -o > a. o o a, 

CU 0 0 CUCU
o E :•.! o o o o -.5_, ,,s o ,cd . 1

4y" 'g ,:: -Cu3 
'E v o u8 E o 4., 1-s --c
o O 2 E 8 ,..., -¡;-3 to ,.,,

- .•-• _0 5 e o o CU 0) (0 7...g E ig °.'0 o 

0 
o (LI 040, ..,1 V .

,-,U) 

OU b1.1)X y' 4) °   ° 
44 

U) ai i) ''' 0 - O ° ‘1) 0". E • 4) a' '''st P. R 
(0 (/) 0 0 I., = .1_4 ,, . 0 O 71

0 0X ,C,30...0 . 0,',10

!) 

.e4 
., 0 ,_, a <h MS .... •••-• 

4 .' ...t. CO ° 
z Cd •-•  P. s.) 00 (..),..) -o os 

à .9 2 2 ,_,I. 3 ,oat •;!.., c .4,,, o •-• ..a ,-, = 0 c t•- t.„..,04, 0 o u , 00 (!) o
tst) 

1.-, O) IA OJ UI .iii 0 

o O • 
"Ow

E b.0 
C

. i ,... o 0:$ O o I. v4 , c4 CA . . O R O CO 
... - 4.1 O V 0:1 .0 O1-, s., V (1.1 4) o .../ u. s.. .0 .1-. ../ rx a. 2?, v o ,-, '-, •-.' 4, us  a-o .'."4:: a. %.• s. tu ril O .01 0., CL*0 ; 244w ...0 ..,'' c ----, o e-....0 oO ^-, X - O 0 ''' su 1-• .. 1-, " 54 "0 ,..,.0 cv, C4 o - ,-. _o o c`i kW. t..1 ....a.) N) o  -2 0 '1) .• %) 

a-. u., ... .:U 0  1.., •••-• ,... ...-. .t ) 03 C),-. O a v) O ''' ''' gel • ''. ° O ..03 all Cr' 40 CL. = ..„, o 0) O 
O .1-1 al CU••-' V "0 ,,,,. .....s. E •-o o o u 4., .,_, , o o - -e - ' co 

°. . 0° 4 . ",  I„: 1- .  ''s " : • . 9 _ e 
t.1 u a ....,c,o4) -'N CU  >4

ti, e ''S •v).  g
.4 t0 o 0 s-, o, 0.) ..... o .1=,,-.., -.." 

UM, CO g‘11 .•-,CO "Id O o .4 s.) 0 0.4. e V) 6) O. 'ti 

o 
CU


